
Obsah

OBSAH:
Kapitola I - Právo na změny----------------------------------------------- 14
Kapitola II - Přípustnost změn - obecné zásady-----------------------15
1. Úvod------------------------------------------------------------------------- 15
2. Přípustnost během průzkumného řízení-------------------------- 15

2.1 Před obdržením zprávy o rešerši - Pr. 137(1)----------------------- 15

2.2 Po obdržení rešeršní zprávy - Pr. 137(2)----------------------------  15

2.3 Po obdržení první zprávy - Pr. 137(3)-------------------------------  16

2.4 V pokročilém stavu řízení-----------------------------------------------17

2.5 Změny podané v odpověď na zprávu podle Pr. 71(3)------------ 18

2.5.1 Kriteria pro připuštění takových změn-------------------- 18

2.5.2 Změny podané v odpověď na výzvu podle Pr. 71(3)
- připuštěné----------------------------------------------------- 19

2.5.3 Změny podané v odpověď na výzvu podle Pr. 71(3)
- zamítnuté------------------------------------------------------ 19

2.5.4 Výjimečné případy, kdy změny musí být připuštěny— 19

2.5.5 Pravidlo 137(4) platí i pro změny podané v tomto
stadiu řízení----------------------------------------------------- 19

2.6 Další žádosti o změny po odsouhlasení znění -------------------20

2.7 Opožděné žádosti podané během průzkumu po předvolání
k ústnímu jednání-------------------------------------------------------21

2.7.1 Koncept „jasné akceptovatelnosti"------------------------- 21

2.7.2 Dodatečná kriteria přípustnosti žádostí-------------------21

3. Přípustnost v odporovém řízení------------------------------------- 22
3.1 Změny podané jako reakce na podání odporu--------------------- 22

3.2 Změny nevztahující se k důvodům odporu------------------------- 22

3.3 Změny vyvolané národními právy----------------------------------- 23

3.4 Trvání na neakceptovatelných změnách-----------------------------23

3.5 Opožděné žádosti v odporovém řízení----------------------------- 24

4. Řízení o omezení--------------------------------------------------------24
5. Změny vyvolané aplikací Pr. 62a a/nebo 63---------------------- 24
6. Změny týkající se rešerši nepodrobenému předmětu

-Pr. 137(5)--------------------------------------------------------------- 25

3



6.1 Případy podle Pr. 62a a/nebo 63---------------------------------------25

6.2 Předmět vzatý z popisu---------------------------------------------------25

7. Změny v případě nejednotnosti-------------------------------------27
7.1 Omezení na jeden vynález, který byl podroben rešerši----------27

7.2 Omezení na předmět nepodrobený rešerši--------------------------27

7.3 Neomezení najeden vynález či pozměnění nároků-------------- 27

7.4 Euro-PCT případy---------------------------------------------------------28

7.4.1 Případy, kdy EPÚ nevyhotovuje dodatečnou rešerši - 28

7.4.2 Případy, kdy EPÚ dodatečnou rešerši vyhotovuje-----28

Kapitola III - Přípustnost změn - další procesní otázky------------ 29
1. Úvod------------------------------------------------------------------------ 29
2. Postup provádění změn v dokumentech--------------------------- 29

2.1 Označení změn a jejich opory podle Pr. 137(4)------------------ 29

2.1.1 Zpráva podle Pr. 137(4) a vyjádření k ní---------------- 30

2.1.2 Změny vzaté zpět či nahrazené ve lhůtě
podle Pr. 137(4)--------------------------------------------------31

2.1.3 Pravidlo 137(4) a ústní jednání------------------------------ 32

2.1.4 Přechodná ustanovení týkající se Pr. 137(4)------------- 32

2.2 Změny předložením chybějících dokumentů
nebo náhradních stránek----------------------------------------------- 32

2.3 Změny za použití kopií-------------------------------------------------- 33

2.4 Změny provedené EPÚ na žádost účastníka řízení--------------- 34

2.5 Zpětvzetí změn/opuštění předmětu----------------------------------- 34

3. Pomocné žádosti---------------------------------------------------------34
3.1 Obecné zásady------------------------------------------------------------- 35

3.1.1 Pořadí žádostí----------------------------------------------------- 35

3.1.2 Obligatórni odůvodnění---------------------------------------- 35

3.1.3 Hlavní ani pomocné žádosti nelze akceptovat---------- 35

3.1.4 Vyznačení změn učiněných v hlavní a/nebo 
pomocných žádostech během průzkumového řízení — 36

3.2 Ve fázi rešerše------------------------------------------------------------- 36

3.3 V průzkumovém řízení------------------------------------------------- 36



3.3.1 Přípustnost pomocných žádostí---------------------------- 36

3.3.1.1 Kriteria přípustnosti pomocných žádostí — 36

3.3.1.2 Včasnost a struktura pomocných žádostí— 37

3.3.2 Příprava rozhodnutí-------------------------------------------- 37

3.3.3 Úplné znění pro pomocnou žádost není ještě k dispozici -- 37

3.3.4 Úplné znění pro pomocnou žádost je k dispozici------- 37

3.3.5 Přihlašovatel se zněním navrženém k udělení
nesouhlasí-------------------------------------------------------- 38

3.4 V odporovém řízení-------------------------------------------------------38

3.4.1 Řízení písemnou formou------------------------------------ 38

3.4.2 Ústní jednání--------------------------------------------------- 38

3.5 V řízení o omezení--------------------------------------------------------39

3.5.1 Obecné zásady-------------------------------------------------- 39

3.5.2 Řízení písemnou formou------------------------------------ 40

3.5.3 Ústní jednání--------------------------------------------------- 40

4. Rozdílná znění pro různé smluvní státy--------------------------41
4.1 Nakládání s různými zněními během průzkumu--------------- 41

4.2 Rozdílné znění v důsledku stavu techniky podle ČI. 54(3)
a ČI. 54(4) EPC-1973---------------------------------------------------- 41

4.2.1 ČI. 54(3) a (4) EPC-1973 v odporovém řízení---------- 42

4.3 Rozdílná znění, kdy v průzkumovém řízení došlo k převodu 
práv podle ČI. 61 nebo Pr. 78------------------------------- 42

4.3.1 Rozdílná znění, kdy v průzkumovém řízení došlo 
k částečnému převodu práv podle ČI. 61-------42

4.3.2 Rozdílná znění, kdy došlo v odporovém řízení 
k převodu patentu pokud jde o některé určené státy— 43

4.3.3 Různá znění v případech, kdy během odporového 
řízení došlo k částečnému převodu práv na základě 
pravomocného rozhodnutí podle ČI. 61 a Pr. 16(1) a (2)—43

4.4 Odlišné znění při výhradách podle ČI. 167(2)(a) EPC 1973 — 43

4.5 Odlišný text v případě existence staršího národního práva — 43

5. Výpočet poplatků za nároky----------------------------------------- 44

Kapitola IV - Akceptovatelnost změn - ČI. 123(2) a ČI. 123(3)---- 45



1. Úvod-------------------------------------------------------------------------45
2. Akceptovatelnost změn podle ČI. 123(2)----------------------------- 45

2.1 Základní zásady----------------------------------------------------------- 45

2.2 Oblasti použití ČI. 123(2)----------------------------------------------- 45

2.3 Obsah přihlášky jak byla „původně“ podána - obecná pravidla -- 46

2.3.2 Chybějící části popisu nebo chybějící výkresy podané
po datu podání-------------------------------------------------- 46

2.3.3 Nároky podané po datu podání------------------------------47

2.3.4 Sekvenční protokoly podané po datu podání----------- 47

2.3.5 Prioritní doklady------------------------------------------------ 48

2.3.6 Případy, kdy v řízení o omezení již přihlášková doku
mentace již není k dispozici---------------------------------- 48

2.3.7 Stav techniky, doplněný do popisu po datu podání-— 48

2.3.8 Vyjasnění nesrovnalostí--------------------------------------- 48

2.3.9 Ochranné známky----------------------------------------------49

2.4 Obsah přihlášky jak byla „původně“ podána
- speciální přihlášky----------------------------------------------------49

2.4.1 Přihlášky podané odkazem na dřívější přihlášku------ 49

2.4.2 Vyloučené přihlášky------------------------------------------- 49

2.4.3 Přihlášky na základě rozhodnutí podle ČI. 61----------- 49

2.4.4 Mezinárodní přihlášky---------------------------------------- 50

2.5 Hodnocení „přidaného předmětu“ - příklady---------------------50

3. Akceptovatelnost změn podle ČI. 123(3)---------------------------50
3.1 Obecné poznámky------------------------------------------------------- 50

3.2 Oblast použití-------------------------------------------------------------- 51

3.3 Ochrana vyplývající z uděleného patentu---------------------------51

3.4 Posuzovaná verze uděleného patentu-------------------------------- 51

3.5 Posuzování nepřípustného rozšíření poskytnuté ochrany----- 52

3.6 Rozpor mezi ČI. 123(2) a ČI. 123(3)---------------------------------- 52

3.7 Rozpor mezi ČI. 123(3) a dalšími požadavky EPC--------------- 53

4. Soulad změn s dalšími požadavky EPC---------------------------53
4.1 Obecné zásady-------------------------------------------------------------53



4.2 Během průzkumového řízení-------------------------------------------53

4.3 Během odporového řízení----------------------------------------------- 54

4.4 Během řízení o omezení------------------------------------------------- 55

4.4.1 Článek 84----------------------------------------------------------55

4.4.2 Průzkum popisu a/nebo výkresů----------------------------55

4.4.3 Irelevantní otázky----------------------------------------------- 55

Kapitola V - Akceptovatelnost změn - příklady-----------------------57
1. Úvod------------------------------------------------------------------------- 57
2. Změny v popisu-----------------------------------------------------------57

2.1 Objasnění technického účinku----------------------------------------- 57

2.2 Uvedení dalších příkladů a nových účinků-------------------------- 57

2.3 Dodatečné technické informace--------------------------------------- 58

2.4 Revize uvedeného technického problému--------------------------- 58

2.5 Referenční dokument----------------------------------------------------- 58

2.6 Záměna, vyjmutí nebo přidání textu--------------------------------- 59

3. Změny v nárocích------------------------------------------------------- 59
3.1 Záměna nebo odstranění znaku nároku-----------------------------59

3.2 Vnesení dodatečných znaků-------------------------------------------- 60

3.2.1 Mezilehlá zobecnění (intermediate generalisations) - 60

3.3 Vypuštění části nárokovaného předmětu----------------------------62

3.4 Rozšíření nároků----------------------------------------------------------62

3.5 Disclaimer uvedený v popisu------------------------------------------- 63

4. Disclaimery, které v přihlášce, jak byla podána, popsány 
nejsou--------------------------------------------------------------- 63

4.1 Předmět, který má být vyloučen v přihlášce, jak byla podána, 
není popsán-------------------------------------------------------63

4.2 Předmět, který má být vyloučen, v přihlášce, 
jak byla původně podána, popsán je------------------------ 65

5. Změny na výkresech---------------------------------------------------- 65
6. Změny odvozené z výkresů-------------------------------------------- 66
7. Změny kategorie nároku----------------------------------------------- 66

7.1 Z produktu na použití---------------------------------------------------67



7.2 Z produktu na způsob---------------------------------------------------67

7.3 Ze způsobu na produkt--------------------------------------------------67

7.4 Ze způsobu na použití---------------------------------------------------67

8. Změny názvu------------------------------------------------------------- 68
Kapitola VI - Oprava chyb------------------------------------------------- 69
1. Úvod-------------------------------------------------------------------------69
2. Chyby v bibliografických údajích----------------------------------- 69
3. Chyby při publikaci----------------------------------------------------- 69
4. Oprava chyb v přihlášce a patentových dokumentech

během řízení--------------------------------------------------------------69
4.1 Přípustnost oprav---------------------------------------------------------- 69

4.2 Akceptovatelnost oprav--------------------------------------------------70

4.2.1 Opravy popisu, nároků a výkresů--------------------------- 70

4.2.2 Chybějící části popisu a chybějící výkresy podané 
jako opravy podle Pr. 139----------------------------- 71

4.3 Příklady----------------------------------------------------------------------71

5. Oprava chyb v rozhodnutích a přihláškách a patentových 
dokumentech, kterých se týkají------------------------------- 72

5.1 Přípustnost oprav---------------------------------------------------------- 72

5.2 Akceptovatelnost oprav -—- ------------------------------------------- 73

5.3 Oprava překladů nároků------------------------------------------------- 73


